
NN 119/2015 (30.10.2015.), Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o �skalnoj

odgovornosti i izvještaja o primjeni �skalnih pravila

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

2247

Na temelju članka 7. stavka 11. Zakona o �skalnoj odgovornosti (»Narodne novine«, br. 139/10 i 19/14), Vlada
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 29. listopada 2015. godine donijela

UREDBU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O SASTAVLJANJU I PREDAJI IZJAVE O
FISKALNOJ ODGOVORNOSTI I IZVJEŠTAJA O PRIMJENI FISKALNIH PRAVILA

Članak 1.

U Uredbi o sastavljanju i predaji Izjave o �skalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni �skalnih pravila (»Narodne
novine«, br. 78/11, 106/12, 130/13 i 19/15), u članku 6. stavku 1. podstavak 4. mijenja se i glasi:

»– Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana«.

Članak 2.

Podnaslov iznad članka 11. i članak 11. mijenjaju se i glase:

»Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola

Članak 11.

(1) U Mišljenju unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u godini za
koju se daje Izjava o �skalnoj odgovornosti navodi se mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za
revidirana područja, broj planiranih i obavljenih revizija u prethodnoj godini, podaci o obavljenim revizijama u
prethodnoj godini i provedenim preporukama, uključujući i preporuke iz ranijih razdoblja koje su provedene u
prethodnoj godini i podaci o neprovedenim preporukama.

(2) Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana temelji se na
obavljenim revizijama i praćenju provedbe preporuka unutarnje revizije.

(3) Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana sastavlja se na
obrascu iz priloga 5. ove Uredbe.«.

Članak 3.

Članak 12. mijenja se i glasi:

»(1) Ministri i čelnici drugih državnih tijela na razini razdjela organizacijske klasi�kacije, do 31. ožujka tekuće
godine, za ministarstvo, odnosno drugo državno tijelo, Ministarstvu �nancija dostavljaju Izjavu i druge akte iz
članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu, radi provjere njihovog sadržaja.



(2) Načelnici općina, gradonačelnici, odnosno župani, do 31. ožujka tekuće godine, Ministarstvu �nancija
dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu, radi provjere njihovog
sadržaja.

(3) Čelnici obveznika koji su izravno odgovorni Hrvatskome saboru dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6.
stavka 1. ove Uredbe Hrvatskome saboru, uz godišnje izvješće o radu, radi provjere njihovog sadržaja.

(4) Čelnici proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna, do 28. veljače tekuće godine,
nadležnom ministarstvu dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu,
radi provjere njihovog sadržaja.

(5) Predsjednici uprava trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske, do 31. ožujka tekuće godine,
nadležnom ministarstvu dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu,
radi provjere njihovog sadržaja.

(6) Čelnici drugih pravnih osoba kojima je osnivač Republika Hrvatska, do 31. ožujka tekuće godine, nadležnom
ministarstvu dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu, radi provjere
njihovog sadržaja.

(7) Čelnici proračunskih i izvanproračunskih korisnika proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave, do 28. veljače tekuće godine, načelniku, gradonačelniku, odnosno županu nadležne jedinice lokalne i
područne (regionalne) samouprave dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu
godinu, radi provjere njihovog sadržaja.

(8) Predsjednici uprave trgovačkih društava u vlasništvu jedne jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, načelniku općine, gradonačelniku, odnosno županu nadležne jedinice
lokalne i područne (regionalne) samouprave dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za
prethodnu godinu, radi provjere njihovog sadržaja.

(9) Čelnici drugih pravnih osoba kojima je osnivač jedna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave,
do 31. ožujka tekuće godine, načelniku općine, gradonačelniku, odnosno županu nadležne jedinice lokalne i
područne (regionalne) samouprave dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu
godinu, radi provjere njihovog sadržaja.

(10) Predsjednici uprave trgovačkih društava u vlasništvu više jedinica lokalne i područne (regionalne)
samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, načelniku općine, gradonačelniku, odnosno županu one jedinice
lokalne i područne (regionalne) samouprave koja ima najveći udio u vlasništvu trgovačkog društva dostavljaju
Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove Uredbe za prethodnu godinu, radi provjere njihovog sadržaja, a svim
ostalim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave koje imaju udjele u vlasništvu dostavljaju na
znanje presliku dostavljene dokumentacije.

(11) Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje imaju jednake udjele u vlasništvu trgovačkih
društava koja su zajednički osnovale, a od kojih niti jedna nema najveći udio u vlasništvu, obvezne su međusobno
se dogovoriti kojoj od jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave predsjednici uprave trgovačkih
društava, do 31. ožujka tekuće godine, radi provjere sadržaja, dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1.
ove Uredbe za prethodnu godinu. O dogovoru su dužne najkasnije do 28. veljače tekuće godine pisanim putem
izvijestiti trgovačko društvo i Ministarstvo �nancija.

(12) Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje su osnivači drugih pravnih osoba obvezne su
međusobno se dogovoriti kojoj od jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čelnici drugih pravnih
osoba, do 31. ožujka tekuće godine, radi provjere sadržaja, dostavljaju Izjavu i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove
Uredbe za prethodnu godinu. O dogovoru su dužne najkasnije do 28. veljače tekuće godine pisanim putem
izvijestiti pravnu osobu i Ministarstvo �nancija.

(13) Ako se jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave ne dogovore sukladno stavcima 11. i 12. ovoga
članka, svaka od jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, koja ima udio u vlasništvu trgovačkog
društva ili je osnivač pravne osobe, ima obvezu provjeriti sadržaj Izjava i druge akte iz članka 6. stavka 1. ove
Uredbe trgovačkog društva u vlasništvu više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno
pravne osobe kojoj su osnivači više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.«.

Č



Članak 4.

U članku 13. stavku 4. riječi: »stavcima 5. i 6.« brišu se.

Članak 5.

Članak 14.a mijenja se i glasi:

»(1) Obveznik je obvezan Izjavu iz članka 3. ove Uredbe, priloge i svu ostalu dokumentaciju temeljem koje se daje
Izjava čuvati najmanje sedam godina od završetka godine u kojoj se Izjava daje.

(2) Obveznici iz članka 12. ove Uredbe kojima se dostavljaju izjave i drugi akti iz članka 6. ove Uredbe obvezni su
čuvati ih najmanje sedam godina od završetka godine u kojoj se Izjava daje.«.

Članak 6.

Prilog 2.a iz članka 20. stavka 1. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o �skalnoj odgovornosti i izvještaja o
primjeni �skalnih pravila (»Narodne novine«, br. 78/11, 106/12, 130/13 i 19/15) zamjenjuje se novim Prilogom
2.a, a Prilog 5. novim Prilogom 5. koji su sastavni dio ove Uredbe.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Ova Uredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.

Klasa: 022-03/15-03/110

Urbroj: 50301-05/16-15-2

Zagreb, 29. listopada 2015.

Predsjednik 
 

Zoran Milanović, v. r.

PRILOG 2.a

Obveznik ___________________________________

UPITNIK O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA OBVEZNIKE UTVRĐENE U REGISTRU
PRORAČUNSKIH I IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA ZA PRORAČUNSKU GODINU

_______

Redni
broj

Pitanje
Odgovor

Referenca

N/P DA NE

PLANIRANJE PRORAČUNA/FINANCIJSKOG PLANA

1.
Strateški plan je sastavljen i objavljen na web stranicama (odgovaraju ministarstva i druga
tijela državne uprave na razini razdjela organizacijske klasi�kacije)

     
link na web-
stranicu

1

2



2.
Programi iz �nancijskog plana povezani su s ciljevima iz strateškog plana (odgovaraju
ministarstva i druga tijela državne uprave na razini razdjela organizacijske klasi�kacije)    

vezne tablice

ovo pitanje nije
primjenjivo za
godinu u kojoj se
donosi odluka o
privremenom
�nanciranju
poslova, funkcija i
programa državnih
tijela i drugih
proračunskih
korisnika za prva tri
mjeseca naredne
godine

3.
Za ciljeve iz strateškog plana utvrđeni su i procijenjeni rizici (odgovaraju ministarstva i
druga tijela državne uprave na razini razdjela organizacijske klasi�kacije)    tablica rizika

4.

Upravno tijelo nadležno za �nancije jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave nakon primitka uputa za izradu proračuna jedinice lokalne i područne
(regionalne) samouprave od Ministarstva �nancija izradilo je i dostavilo proračunskim i
izvanproračunskim korisnicima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave
upute za izradu proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave s
limitima odnosno s visinama �nancijskog plana po proračunskim korisnicima za sljedeću
proračunsku godinu i za sljedeće dvije godine, koje su raspoređene na:

– visinu sredstava potrebnih za provedbu postojećih programa, odnosno aktivnosti, koje
proizlaze iz trenutno važećih propisa i

– visinu sredstava potrebnih za uvođenje i provedbu novih ili promjenu postojećih
programa, odnosno aktivnosti

(odgovaraju jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje u svojoj
nadležnosti imaju proračunske i izvanproračunske korisnike)

     
preslika odnosno
referenca dopisa i
upute

5.

Ministarstvo je nakon primitka uputa za izradu prijedloga državnog proračuna od
Ministarstva �nancija izradilo i dostavilo proračunskim korisnicima iz svoje nadležnosti
upute s limitima, odnosno s visinama �nancijskog plana po proračunskim korisnicima za
sljedeću proračunsku godinu i za sljedeće dvije godine, koje su raspoređene na:

– visinu sredstava potrebnih za provedbu postojećih programa, odnosno aktivnosti, koje
proizlaze iz trenutno važećih propisa i

– visinu sredstava potrebnih za uvođenje i provedbu novih ili promjenu postojećih
programa, odnosno aktivnosti,

a u razdoblju privremenog �nanciranja, ministarstvo je, nakon primitka uputa za izradu
�nancijskih planova proračunskih i izvanproračunskih korisnika državnog proračuna za
prva tri mjeseca proračunske godine od Ministarstva �nancija, izradilo i dostavilo upute s
limitima plana za prva tri mjeseca proračunske godine korisnicima iz svoje nadležnosti
(odgovaraju ministarstva koja u svojoj nadležnosti imaju proračunske korisnike)

     
preslika odnosno
referenca dopisa i
upute

6.

Financijski plan proračunskog korisnika državnog proračuna sadrži prihode i primitke
iskazane po vrstama, rashode i izdatke predviđene za trogodišnje razdoblje, razvrstane
prema proračunskim klasi�kacijama i obrazloženje prijedloga �nancijskog plana, a u
razdoblju privremenog �nanciranja, sadrži procjenu prihoda i primitaka iskazanih po
vrstama, rashoda i izdataka predviđenih za prva tri mjeseca proračunske godine,
razvrstanih prema proračunskim klasi�kacijama

     

preslika odnosno
referenca
�nancijskog plana
usvojenog do 31.
prosinca

7.

Financijski plan proračunskog korisnika jedinice lokalne i područne (regionalne)
samouprave sadrži prihode i primitke iskazane po vrstama, rashode i izdatke predviđene
za trogodišnje razdoblje, razvrstane prema proračunskim klasi�kacijama te obrazloženje
prijedloga �nancijskog plana

     

preslika odnosno
referenca
�nancijskog plana
usvojenog do 31.
prosinca



8.

Obrazloženje �nancijskog plana proračunskog korisnika državnog proračuna i
proračunskog korisnika jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sadrži
sažetak djelokruga rada proračunskog korisnika, obrazložene programe, zakonske i druge
podloge na kojima se zasnivaju programi, usklađene ciljeve, strategiju i programe s
dokumentima dugoročnog razvoja, ishodište i pokazatelje na kojima se zasnivaju izračuni
i ocjene potrebnih sredstava za provođenje programa, izvještaj o postignutim ciljevima i
rezultatima programa temeljenim na pokazateljima uspješnosti iz nadležnosti
proračunskog korisnika u prethodnoj godini te ostala obrazloženja i dokumentaciju

     

preslika odnosno
referenca
obrazloženja
�nancijskog plana
usvojenog do 31.
prosinca

pitanje nije
primjenjivo za
proračunske
korisnike državnog
proračuna za
godinu u kojoj se
donosi odluka o
privremenom
�nanciranju
poslova, funkcija i
programa državnih
tijela i drugih
proračunskih
korisnika za prva tri
mjeseca naredne
godine

9.

Financijski plan izvanproračunskog korisnika državnog proračuna i jedinice lokalne i
područne (regionalne) samouprave sadrži prihode i primitke iskazane po vrstama,
rashode i izdatke predviđene za trogodišnje razdoblje, razvrstane prema proračunskim
klasi�kacijama i obrazloženje prijedloga �nancijskog plana, a u razdoblju privremenog
�nanciranja, �nancijski plan izvanproračunskog korisnika državnog proračuna sadrži
procjenu prihoda i primitaka iskazanih po vrstama, rashoda i izdataka predviđenih za
prva tri mjeseca proračunske godine, razvrstanih prema proračunskim klasi�kacijama

     

preslika odnosno
referenca
�nancijskog plana
usvojenog do 31.
prosinca

10.
Usklađeni prijedlog �nancijskog plana ministarstva sastavljen je temeljem prikupljenih i
objedinjenih prijedloga �nancijskih planova proračunskih korisnika (odgovaraju
ministarstva koja u svojoj nadležnosti imaju proračunske korisnike)

     

provesti analizu na
način da se zbroje
prihodi i rashodi iz
�nancijskih planova
proračunskih
korisnika te prihodi
i rashodi iz
�nancijskog plana
nadležnog
ministarstva bez
proračunskih
korisnika te
usporede s
podacima u
usklađenom
�nancijskom planu

11.
Godišnji plan rada je sastavljen u skladu sa strateškim i �nancijskim planom i objavljen
na web stranicama (odgovaraju ministarstva i druga tijela državne uprave na razini
razdjela organizacijske klasi�kacije)

   
link na web
stranicu

12.

Uz opći i posebni dio proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave,
predstavničkom tijelu na usvajanje upućen je i plan razvojnih programa koji sadrži ciljeve
te prioritete razvoja jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave povezane s
programskom i organizacijskom klasi�kacijom proračuna

     
preslika odnosno
referenca plana
razvojnih programa


